
1 
 

 
 

 
Zápis  

z 12. zasedání Akademického senátu UHK dne 3. října 2018 
____________________________________________________________ 

 
Přítomni: doc. Hana Tomášková, dr. Miroslav Joukl, dr. Daniel Jezbera, dr. Ivan Růžička, 
dr. Lukáš Vízek, doc. Martin Šandera, Lucie Grundmannová, Bc. Matyáš Strnad, Bc. Václav 
Kňourek, Bc. Tomáš Rell, Adam Plachý, Bc. Zuzana Kučerová, Anežka Novotná, Bohumil Franc, 
Markéta Havlová. 
 
Omluveni: doc. Petra Marešová, doc. Blanka Klímová, dr. Václav Bělík, doc. Jaroslava Severová, 
dr. Martin Kuneš, Jan Špriňar. 
 
Nepřítomni: Tomáš Dvořák. 
 
Hosté: prof. Kamil Kuča, rektor, doc. Václav Janeček, prorektor, doc. Jan Kříž, prorektor, 
dr. Zdeněk Beran, prorektor, Ing. Aleš Klicnar, kvestor, doc. František Vaníček, děkan PdF, 
dr. Pavla Dočekalová, proděkanka FF, Ing. Romana Albrechtová, tajemnice PdF, dr. Iva Junová, 
Mgr. Soňa Došková, Bc. Jakub Novák. 
 
Prezenční listina je přílohou tohoto zápisu. 
 
Průběh jednání:  
Zasedání bylo svoláno podle čl. 8 (1) Jednacího řádu AS UHK. Zasedání zahájila a řídila 
předsedkyně AS UHK doc. Hana Tomášková; oznámila, že AS UHK je usnášeníschopný (KAP 6 
a SK 8 členů) při celkovém počtu 21 členů.  
 
Program zasedání AS UHK byl navržen následovně:  

1) Projednání záměru jmenovat prorektora UHK (předkládá prof. Ing. Kamil Kuča, 
Ph.D., rektor). 

2) Doplnění členů Vědecké rady UHK (předkládá prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D., rektor). 
3) Plán realizace Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové 

a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti UHK pro rok 2019 (předkládá prof. Ing. 
Kamil Kuča, Ph.D., rektor). 

4) Institucionální plán UHK pro roky 2019 - 2020  (předkládá prof. Ing. Kamil Kuča, 
Ph.D., rektor). 

5) Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu na studijní program 
N6731 na akademický rok 2019/2020 (předkládá prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D., 
rektor). 

6) Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu na  UHK v oboru Social 
Work akreditovaném v anglickém jazyce pro akademický rok 2019/2020 (předkládá 
prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D., rektor). 

7) Vyhlášení doplňujících voleb do AS UHK (předkládá doc. Ing. Hana Tomášková, 
Ph.D., předsedkyně AS UHK). 

8) Různé 
a) Informace k čerpání rozpočtu v roce 2018 (předkládá Ing. Aleš Klicnar, kvestor). 
b) Informace k veřejnému shromáždění akademické obce UHK (předkládá doc. Ing. 
Hana Tomášková, Ph.D., předsedkyně AS UHK). 

 



2 
 

V okamžiku hlasování byl počet přítomných členů AS UHK: KAP 6, SK 8, celkem 14. 
 
Hlasování: pro - 14, proti - 0, zdržel se - 0. 
Program 12. zasedání AS UHK byl schválen. 
 
Bod 1. Projednání záměru jmenovat prorektora UHK (předkládá prof. Ing. Kamil Kuča, 
Ph.D., rektor). 
 
Prof. Kuča představil AS UHK svůj záměr jmenovat PhDr. Zdeňka Berana, Ph.D. do funkce 
prorektora pro zahraniční vztahy za odstoupivšího dr. Karla Koubu. 
 
Dr. Beran se v krátkosti představil a poděkoval za svěřenou důvěru. 
 
Diskuse k tomuto bodu nebyla.  
 
Hlasování: pro - 14, proti - 0, zdržel se - 0. 
AS UHK vyjádřil souhlas se jmenováním nového prorektora pro zahraniční vztahy. PhDr. 
Zdeňka Berana, Ph.D. 
 
Na jednání se dostavil Adam Plachý, člen SK; počet přítomných členů AS UHK: KAP - 6, SK - 9, 
celkem – 15. 
 
Bod 2. Doplnění členů Vědecké rady UHK (předkládá prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D., rektor). 
 
Prof. Kuča vysvětlil AS UHK plánované změny ve Vědecké radě UHK. 
 
Dr. Stašová představila nové členy VR UHK: PhDr. Zdeňka Berana, Ph.D., prorektora 
pro zahraniční vztahy UHK a doc. RNDr. Miroslava Brzezinu, CSc., rektora TUL. 
 
Diskuse k tomuto bodu nebyla.  
 
Hlasování: pro - 15, proti - 0, zdržel se - 0. 
AS UHK udělil předchozí souhlas se jmenováním členů Vědecké rady UHK. 
 
Bod 3. Plán realizace Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové 
a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti UHK pro rok 2019 (předkládá prof. Ing. Kamil 
Kuča, Ph.D., rektor). 
 
Doc. Kříž představil plán realizace dlouhodobého záměru pro rok 2019, který VR UHK projednala 
bez připomínek. Dokument je více konkrétní včetně zanesení větší zodpovědnosti za jednotlivé 
gesce. Plán investic není součástí této brožury, bude předložen samostatně, dle nařízení MŠMT 
do 31. 12. 2018. 
 
Diskutovala se potřeba odborného akademického pracovníka, který by zajišťoval a koordinoval 
činnost jednotlivých týmů, zabývajících se tématem stáří a kvality stáří; fakulty navrhnou témata, 
z kterých se vyberou hlavní směry (dr. Jezbera, dr. Stašová, prof. Kuča). Dalším tématem byla 
rekonstrukce budov FF a PdF – schválené výdaje MŠMT pokryjí opravu budovy FF, další finance 
se shání, ani zapojení všech fondů by rekonstrukci PdF nepokrylo; řeší se poskytnutí jiných 
zdrojů např. s Ministerstvem kultury, příp. využití další výzvy určené pro pedagogické fakulty 
(dr. Jezbera, Ing. Klicnar, prof. Kuča). 
 
Hlasování: pro - 15, proti - 0, zdržel se - 0. 



3 
 

AS UHK schválil Plán realizace Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, 
vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti UHK pro rok 2019. 
 
Bod 4. Institucionální plán UHK pro roky 2019 - 2020  (předkládá prof. Ing. Kamil Kuča, 
Ph.D., rektor). 
 
Doc. Kříž prezentoval předložený dokument a uvedl, že institucionální plán UHK souvisí 
s dlouhodobým záměrem a plánem realizace, ale předložen je každý dokument zvlášť; IRP 
nepodléhá povinnosti schvalování AS UHK.  
 
Diskutoval se důvod snížení financování integrace zahraničních studentů. 
 
Hlasování: pro - 15, proti - 0, zdržel se - 0. 
AS UHK vyjádřil souhlas s Institucionálním plánem UHK pro roky 2019 - 2020. 
 
Bod 5. Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu na studijní program 
N6731 na akademický rok 2019/2020  (předkládá prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D., rektor). 
 
Doc. Janeček uvedl, že nositelem akreditace u dotčeného oboru je univerzita, a z toho důvodu jsou 
pravidla pro přijímací řízení v bodě 5) a 6) předložena AS UHK nikoliv AS FF. 
 
Diskutovalo se přeložení dokumentu do anglického jazyka. 
 
Hlasování: pro - 15, proti - 0, zdržel se - 0. 
AS UHK schválil Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu na studijní 
program N6731 na akademický rok 2019/2020. 
 
Bod 6. Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu na  UHK v oboru Social 
Work akreditovaném v anglickém jazyce pro akademický rok 2019/2020 (předkládá prof. 
Ing. Kamil Kuča, Ph.D., rektor a předseda RVH). 
 
Viz. bod 5. 
Diskuse k tomuto bodu nebyla. 
 
Hlasování: pro - 15, proti - 0, zdržel se - 0. 
AS UHK schválil Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu na  UHK 
v oboru Social Work akreditovaném v anglickém jazyce pro akademický rok 2019/2020. 
 
Bod 7. Vyhlášení doplňujících voleb do AS UHK (předkládá doc. Ing. Hana Tomášková, 
Ph.D., předsedkyně AS UHK). 
 

a) Senátor PdF Bc. Jakub Sofka ukončil studium ke dni 30. 8. 2018, jediný náhradník 
Bc. Simon Schwab je absolventem od 28. 8. 2018., proto AS UHK  vyhlašuje doplňovací 
volby do Studentské Komory AS UHK na PdF UHK. 

 
Do obvodní volební komise je jmenován: dr. Ivan Růžička, Bc. Kučerová a Mgr. Tomáš Rell. 
 
Termín voleb byl s volební komisí stanoven na: 12., 13. a 14. 11. 2018. 
 

b) Senátor dr. Jan Prouza od 1. 10. 2018 vykonává funkci neslučitelnou s pozicí senátora AS 
UHK, náhradník za KAP FF již žádný není, proto AS UHK vyhlašuje doplňovací volby 
do Komory akademických pracovníků AS UHK na FF UHK.  



4 
 

c) Senátor Tomáš Dvořák byl odvolán z funkce z důvodu dlouhodobého nevykonávání funkce 
podle VŘ AS UHK čl. 2. odst. 8. proto AS UHK vyhlašuje doplňovací volby do Studentské 
Komory AS UHK na FF UHK. 
 

Do obvodní volební komise je jmenován: dr. Stanislav Myšička, Mgr. Vališková, Matyáš Strnad 
a Lucie Grundmannová. 
 
Termín voleb byl s volební komisí stanoven na: 12., 13. a 14. 11. 2018. 
 
Hlasování: pro - 15, proti - 0, zdržel se - 0. 
AS UHK vyhlásil doplňující volby do AS UHK. 
 
Bod 8. Různé 

 
a) Informace k čerpání rozpočtu v roce 2018 (předkládá Ing. Aleš Klicnar, kvestor). 

 
Ing. Klicnar informoval přítomné o dokončení rekonstrukce další části Palachových kolejí a s ním 
spojené financování a o ojedinělé možnosti vypsání další výzvy MŠMT právě na úpravu VŠ kolejí. 
Kvestor prezentoval rozpočet UHK sestavený nákladovou formou, představil celkové naplánované 
finanční prostředky na udržení rektorátu na rok 2018, vysvětlil dodatečnou dotaci, dělení úroků 
a objasnil plusové hodnoty (režie) a minusové výdaje (povinné spoluúčasti v projektech, tvorba 
FPP). V závěru přislíbil průběžně informovat AS UHK o čerpání jednotlivých rektorátních 
pracovišť v rámci dotace z MŠMT.  
 
V diskusi zazněl dotaz na příp. plánované organizační změny a redukce na úseku naklad. 
Gaudeamus a TPÚ (dr. Joukl, prof. Kuča). 
 

b) Informace k veřejnému shromáždění akademické obce UHK (předkládá doc. Ing. 
Hana Tomášková, Ph.D., předsedkyně AS UHK). 

 
Doc. Tomášková sdělila, že veřejné shromáždění akademické obce UHK se uskuteční dne 27. 11. 
2018 od 15:30 hod. v aule J1 Fakulty informatiky a managementu. Bude rozesláno osobní pozvání 
přes e-mail. 
 
Bc. Novák zve přítomné na Noc vědců, která se uskuteční dne 5. 10. 2018 na Přírodovědecké 
fakultě; Akademie věd přijala UHK do akce Týden vědy a techniky, kterou pořádá na Univerzitě 
Hradec Králové ve dnech 5. – 11. 11. 2018. 
 
V diskusi zazněl dotaz na řešení spamových mailů (L. Grundmannová, prof. Kuča, doc. Janeček). 
 
Usnesení z jednání AS UHK: 

 
1. Byl schválen program 12. zasedání AS UHK.  
2. AS UHK vyjádřil souhlas se jmenováním nového prorektora pro zahraniční vztahy 

PhDr. Zdeňka Berana, Ph.D. 
3. AS UHK udělil předchozí souhlas se jmenováním členů Vědecké rady UHK. 
4. AS UHK schválil Plán realizace Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, 

výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti UHK pro rok 2019. 
5. AS UHK vyjádřil souhlas s Institucionálním plánem UHK pro roky 2019 - 2020. 
6. AS UHK schválil Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu 

na studijní program N6731 na akademický rok 2019/2020.  



5 
 

7. AS UHK schválil Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu 
na UHK v oboru Social Work akreditovaném v anglickém jazyce pro akademický rok 
2019/2020.  

8. AS UHK vyhlásil doplňující volby do AS UHK. 
 
 

O usnesení hlasovali přítomní členové akademického senátu veřejně. V okamžiku hlasování bylo 
v místnosti přítomno 15 členů AS UHK. 

Hlasování: pro - 15, proti - 0, zdržel se - 0. 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 

Plánovaný termín příštího zasedání AS UHK: 5. 12. 2018. 
 
 
 
 
 

V Hradci Králové dne 3. 10. 2018       doc. Ing. Hana Tomášková, Ph.D. 
Zapsala: Iveta Vondráčková                                    předsedkyně AS UHK 


	Zápis
	1. Byl schválen program 12. zasedání AS UHK.
	2. AS UHK vyjádřil souhlas se jmenováním nového prorektora pro zahraniční vztahy PhDr. Zdeňka Berana, Ph.D.
	3. AS UHK udělil předchozí souhlas se jmenováním členů Vědecké rady UHK.
	4. AS UHK schválil Plán realizace Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti UHK pro rok 2019.
	5. AS UHK vyjádřil souhlas s Institucionálním plánem UHK pro roky 2019 - 2020.
	6. AS UHK schválil Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu na studijní program N6731 na akademický rok 2019/2020.
	7. AS UHK schválil Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu na UHK v oboru Social Work akreditovaném v anglickém jazyce pro akademický rok 2019/2020.
	8. AS UHK vyhlásil doplňující volby do AS UHK.

